*Nay đến lúc Thiên Đình ban chiếu
Mang danh hiệu Bạch Sĩ Tiên Sanh
Mong dân hiểu chân thành ủng hộ*

*Diệt giặc xong hội ngộ tình xưa* 56

Bạch Vân Cư Sĩ là hiệu của cụ Trọng Trình sanh vào thế kỷ thứ mười sáu và Đức HGC chính là cụ Trọng Trình tái kiếp vào thế kỷ thứ hai mươi và khai sáng đạo Phật Giáo Hòa Hảo vào năm Kỷ Mão 1939. Trong đoạn này, Đức HGC cho biết trước là ngài sẽ tái kiếp vào thế kỷ thứ hai một trong một xác trẻ và sẽ hẹn gặp lại bốn đạo sau khi chiến tranh chấm dứt tức là khoảng sau 2017s qua câu “*Diệt giặc xong hội ngộ tình xưa*”. Ngài mong dân chúng (bốn đạo) hiểu và ủng hộ chuyện này.

Giai đoạn xảy ra là cuối hạ ngươn đầu thượng ngươn qua câu “*Qui cổ diệt kim*”. Do đó thời điểm là giai đoạn này 2013-2016. Xin mời đọc những bài viết về Thiên Cơ khác có để tại <http://www.bachyhuynhde.org/BaiViet.htm> dưới mục Thiên Cơ.

Như vậy bài “Hổ Hồ Khoan” của Đức Huỳnh Giáo Chủ viết năm Kỷ Mão 1939 có nội dung y hệt với Sấm Trọng Trình cũng như các sấm khác của Đức Cao Đài Tiên Ông, Đức Diêu Trì và các Thầy Tổ bên BẠCH-Y-HUYNH-ĐỆ. Quan trọng nhất là thời điểm, mà thời điểm chính là giai đoạn này từ 2013 đến 2016.

Nay xin nhắc lại những câu sấm quan trọng của cụ Trạng Trình: